

Chciałbym i ja zabrać głos w sprawie zamieszania związanego z nowymi przepisami dotyczącymi klejenia. Przyznam, że zabrakło mi głosu czytając oświadczenie prezesa Waldowskiego na stronie

www.pzts.pl

. Nie chodzi mi tutaj o treść, bo jest ona na pierwszy rzut oka logicznie sformułowana.

Bardziej istotne jest to, że od czasu wprowadzenia obowiązku klejenia tzw. klejami ekologicznymi, a potem w ogóle, nie zrobiono w Polsce absolutnie nic, by ten przepis wprowadzić w życie.

Efekt jest taki, że praktycznie wszyscy zawodnicy (a na pewno zdecydowana większość) stosuje niezmiennie kleje niedozwolone.

Można przecież bez problemu zakupić nieekologiczne kleje na terenie całego kraju. Są one przecież najtańsze i do tego są często rozprowadzane przez prominentne osoby polskiego środowiska tenisa stołowego.

Co PZTS na przestrzeni tych wszystkich lat zrobił, by uświadomić zawodnikom, trenerom, działaczom, rodzicom, że jest to nieetyczne, stoi w niezgodzie z przepisami i truje ludzki organizm?

Na dzień dzisiejszy te osoby, które próbują dostosować się do przestrzegania przepisów klejenia (wtedy klejami ekologicznymi, dziś nie stosowaniem kleju w ogóle, czy klejenie klejami na bazie wody) są uważane za dziwolągi.

Ja odbieram sławetne oświadczenia pana Waldowskiego jako przyzwolenie (mam nadzieję nieświadome) na nie przestrzeganie nowych przepisów.

Przecież poza nie zakupieniem sprzętu do kontroli nie zaproponowano innych sposobów kontroli. Można przecież było wprowadzić lub zaproponować jakieś wewnętrzne procedury.

Nigdy też takie oświadczenia nie mogą być odebrane jako wiarygodne (choćby były pisane w jak najlepszej wierze) jeśli ten, czy inny prezes, działacz jest producentem lub dystrybutorem przedmiotu przepisu, czy oświadczenia.

Jak sędzia zawodów próbujący dostosować się do nowych przepisów może na dzień dzisiejszy skontrolować rodzaj kleju używanego przez danego zawodnika?

W Niemczech po 1.01.2008 wszystkie grupy młodzieżowe nie używają świeżego kleju.

Wiele landów wprowadziło ten przepis już po 1.09.2007. Ale przez wiele lat była w tym kraju prowadzona kampania na rzecz takiego stanu rzeczy. Co więcej wielu seniorów nie czekając na 01.08.2008 gra już okładzinami z efektem świeżego kleju.

Dlaczego u nas w kraju jest społeczne przyzwolenie na samozatrucie się naszych zawodników?

Historia klejenia

Written by Zbyszek
Sunday, 13 January 2008 15:42

Zbyszek Stefański